serviços de assessoria especializada em suporte técnico de
Tecnologia da Informação (TI), abrangendo manutenção, suporte e
atualização de equipamentos de informática, servidores de rede e
softwares do Fundo Municipal de Educação de Araguanã.
VIGÊNCIA: 01/01/2026 a 31/12/2026
VALOR DO ADITIVO: R$ 12.000,00 (doze mil reais), dividido em 12
parcelas mensais de R$ 1.000,00 (um mil reais).

Araguanã-TO, 30 de dezembro de 2025.

Eltania Lima de Freitas
Gestora do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 015/2023

[...]

15.062.166/0001-00

Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência
contratual por 12 (doze) meses, com início em 12 de janeiro de
2026 e término em 31 de dezembro de 2026, e reajuste no valor
contratual com acréscimo.

Novo Valor Global: R$ 30.900,36(trinta mil e novecentos reais e
trinta e seis centavos), pagos em 12 parcelas mensais de R$
2.575.03
Fundamentação Legal: Art. 124 e seguintes da Lei nº 14.133/2021.
Ordenador de Despesas: Lucas Gomes Lima
Araguanã – TO, 30 de dezembro de 2025

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

[...]

controle sanitário, realização de exames e demais atividades
pertinentes à saúde pública e ao bem-estar animal no Município de
Araguanã-TO.
Prazo: Fica prorrogado por mais 12 meses, contados a partir do
término da vigência anterior.
Valor do Termo Aditivo: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais),
correspondente a 12 parcelas mensais de R$ 2.000,00 (dois mil
reais).
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, e artigo 89 da Lei nº
14.133/2021.
Araguanã – TO, 30 de dezembro de 2025.

EXTRATO DO 3º Termo ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
014/2023